

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Rozpoczęliśmy bezpośrednio przygotowanie do świąt Bożego Narodzenia. Zapraszamy na nauki adwentowe, które głoszone będą dzisiaj podczas każdej Mszy św. oraz od jutra do środy podczas Mszy św. o godz. 9:00 i 18:30. Nauki głosi o. Edward (kapucyn).
2. Zapraszamy na Roraty (w górnym kościele) do soboty (włącznie) o 6:30.
3. Nie odkładajmy adwentowej spowiedzi na ostatnią chwilę. Okazja do spowiedzi od jutra do soboty podczas każdej Mszy św. za wyjątkiem Mszy św. o 7:00.
4. Wspólnota Betania zaprasza na adorację w poniedziałek po wieczornej Mszy św. w dolnym kościele.
5. Wszystkich chętnych, którzy chcieliby pomóc w strojeniu choinek i dekorowaniu kościoła zapraszamy w czwartek na godz. 9:00.
6. Chorych z Komunią Św. odwiedzimy w najbliższą sobotę (21.12).
7. Ze względu na wymianę okien w Domu Sióstr Kuchnia św. Franciszka będzie czynna dopiero po Świątach Bożego Narodzenia.
8. Poświęcony opłatek oraz świece wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom, można nabyć w zakrystii bądź w biurze parafialnym.
9. Plan kolęd na styczeń znajdziemy w Biuletynie parafialnym, w gablocie z ogłoszeniami i na stronie internetowej parafii.

10. Dzisiaj o godz. 16.00 spotkanie opłatkowe grupy biało-czerwonej Pieszej Gdańskiej Pielgrzymki na Jasną Górę.

11. Już dzisiaj zapowiadamy, że w I Dzień Świąt Bożego Narodzenia (25.12) nie będzie Mszy św. o 6:30. Pierwsza Msza o 8:00.

12. Biuletyn Parafialny oraz prasa katolicka do nabycia w sali św. Wojciecha.

13. Zmarli nasi parafianie: Józef Patoka (69), Halina Nowicka (80), Tadeusz Czoska (67), Zdzisław Burda (78), Jarosław Majewski (52), Jadwiga Trembińska (88), Wieczny odpoczynek...

Zaproszenie na obchody

49. rocznicy Wydarzeń Grudniowych na Wybrzeżu

Zbliża się 49. rocznica Wydarzeń Grudniowych na Wybrzeżu. Od lat wspominamy te bolesne wydarzenia zgromadzeni na adwentowej modlitwie. Zapraszamy na tegoroczne uroczystości, które odbędą się w pierwszym w Gdańsku w Bazylice św. Brygidy w poniedziałek, 16 grudnia br., o godz. 17.00. Mszy Świętej przewodniczyć będzie i słowo Boże wygłosi Ksiądz Arcybiskup Sławoj Leszek Głódź Metropolita Gdański, który dokona też poświęcenia „Poznańskich Krzyży” w Bursz-tynowym Ołtarzu Ojczyzny. Po liturgii nastąpi przejście pod Pomnik Poległych Stoczniovców, okolicznościowa modlitwa i złożenie kwiatów.



BIULETYN PARAFII NMP Królowej Różańca Św. w Gdańsku

3 Niedziela Adwentu - 15.12.2019 (nr 307)

SŁOWO NA NIEDZIELĘ

Uczniowie Jana Chrzciciela zapytali samego Jezusa: „Czy Ty jesteś Tym, który ma przyjść, czy też innego mamy oczekiwać?” (Mt11,3). Postąpili jak ci, którzy szukają światła na modlitwie, a potem dopiero w książkach i dokumentach. Większość z nas częściej pyta o to, kim jest Jezus, księży, katechetów, spowiedników czy też profesorów uniwersytetów katolickich. Zapominamy, że trzeba tak jak uczniowie Jana Chrzciciela zapytać samego Pana Jezusa: postawić to pytanie na modlitwie, w czasie Mszy świętej, po Komunii świętej. Gdyby uczniom Jana Pan Jezus powiedział: Jestem Mesjaszem - nikt by nie zrozumiał. A jeśli by powiedział: jestem Bogiem - nikt by w to nie uwierzył. Odpowiedź Pana Jezusa była inna. Znaczyła: wtedy Mnie poznacie, kiedy zobaczycie, co czynię. Ważna to dla nas wskazówka. Ważne są sentencje teologiczne, ważne definicje katechizmowe, ale Pana Jezusa najlepiej poznamy wtedy, gdy w hałasie tego świata zobaczymy to, co On uczynił i wciąż czyni dla nas, dla ludzi. Na tym świecie wiele się robiło i nadal robi, aby Chrystusa otoczyć znową milczeniem, aby zaprzeczyć Jego egzystencji i misji, albo ją pomniejszyć i zniekształcić. Dlatego to pytanie, które uczniowie Jana postawili tylko jeden raz, my powinniśmy stawiać sobie wiele razy, ciągle na nowo.

Matko Boża, Maryjo, dopomóż nam radować się i kochać, a jednocześnie z nadzieją i wiarą oczekiwać na przyjście Twego Syna.

„Dziennika Pielgrzyma”
- wspomnienia ks.
Jerzego z jego kolejnej
pieszej pielgrzymki do
Santiago de Compostela.

Dalszy ciąg 6 dnia podróż:

O tej porze nie ma nikogo na drodze. Większość pielgrzymów zatrzymuje się w Almaden de la Plata. My jednak wybraliśmy dłuższy odcinek. Wchodząc na górę, rozważałem tajemnicę różańca Przemienienie na Górze Tabor. Rozmyślałem o tym, jak Pan Jezus szedł wraz z trzema uczniami Piotrem, Jakubem i Janem. Na pewno też dużo wysiłku musiało ich kosztować wejście na tę górę. Potem jednak doświadczyli niezwykłego spotkania z Mistrzem, który „przemienił się wobec nich: twarz Jego zajaśniała jak słońce”. Dziękuję Panu Jezusowi za to, że przyprowadził mnie tutaj, na Camino już po raz piąty. Proszę Go, aby mnie też przemieniał swoją łaską cały czas, bym mógł jeszcze owocniej służyć tym, do których mnie posyła. Tajemnica Przemienienia na Górze Tabor jest mi szczególnie

INTENCJE MSZALNE 16.12-22.12.2019

PONIEDZIAŁEK 16.12

6:30 Dziękczynno-błagalna z okazji 60 urodzin Ewy Solarskiej z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, Boże błog. i opiekę Maryi
6:30 + Scholastyka Filipkowska (16)
7:00 + Sławomir Formela (15)
7:00 + Marianna w 3 r. śm.
7:00 + Zofia Morgownik w m-c po pogrzebie
7:30 ++ Gerard Bębenek w 3 r. śm., Łucja Bębenek i dziadkowie z obojga stron
7:30 + Kazimierz Tymecki (29)
9:00 ++ Hildegarda i Bernard Krauze
18:30 + Jerzy Pawlicki w 4 r. śm.

WTOREK 17.12

6:30 + Scholastyka Filipkowska (17)
6:30 + Sławomir Formela (16)
7:00 + Roman Filary, rodzice i rodzeństwo z ob. stron
7:00 ++ Zygmunt, Mirosław Skiba i Jadwiga, Henryk i Ryszard Zagórscy
7:00 ++ Jerzy Wiśniewski w m-c po pogrzebie
7:30 + Kazimierz Tymecki (30)
7:30 + Jerzy Ciszewski w 1 r. śm.
9:00 ++ Anna, Julian, Marianna, Antoni
18:30 Z podziękowaniem za otrzymane łaski w minionym roku i z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i zdrowie na Nowy Rok 2020 rok

ŚRODA 18.12

6:30 + Scholastyka Filipkowska (18)
6:30 ++ Łucja Olejniczak
7:00 + Sławomir Formela (17)
7:00 ++ Aldona Waniewska w 28 r. śm., Jan Waniewski, Stanisław Szyszko i zmarli z rodziny
7:00 + Franciszek Golinowski w m-c po pogrzebie
7:30 ++ Michał Kulicki w 20 r. śm., Marianna, Anna, Aleksander, Leszek
7:30 ++ W rocznicę urodzin śp. Anny Namiotko, jej rodziców i braci Namiotków i zmarłych z rodziny Puniszków
9:00 ++ Tadeusz i rodzice z obojga stron
18:30 + Urszula Sadecka

CZWARTEK 19.12

6:30 + Scholastyka Filipkowska (19)
6:30 + Waleria i Franciszek, Zbigniew oraz o łaskę zdrowia dla córki
7:00 + Sławomir Formela (18)
7:00 ++ Lidia Hinz w 1 r. śm.
7:30 + Stanisława Wiśniewska w 30 r. śm., Wacław
7:30 ++ Matylda, Fryderyk
7:30 + Gertruda w m-c po pogrzebie
18:30 Dziękczynna z okazji urodzin Marka i Elżbiety z prośbą o zdrowie i opiekę Matki Bożej dla nich i

całej rodziny

PIĄTEK 20.12

6:30 + Scholastyka Filipkowska (20)
6:30 ++ Wiktor Brajewski i zmarli z rodziny
7:00 + Sławomir Formela (19)
7:00 ++ Lech Czekaj i Jan Janicki, Marianna i Jerzy Czekaj
7:30 + Alojzy w 28 r. śm. i Anna, ich rodzice i rodzeństwo
7:30 ++ Stefan i Stefania Czoska
7:30 ++ Zofia Jasse, Marta Lenartowska
18:30 ++ Córka Grażyna, rodzice i dziadkowie

SOBOTA 21.12

6:30 + Scholastyka Filipkowska (21)
6:30 ++ Irena, Walenty Julianna, Wojciech Wawrzynowscy, Artur Olędzki i Ryszard Łukaszewski
7:00 + Sławomir Formela (20)
7:00 ++ Franciszek Twardy w 11 r. śm., Jadwiga Twarda, Wiktoria Michalak
7:00 ++ Teresa Czepirska i Maria Burzyńska oraz rodzice z obojga stron
7:30 ++ Jerzy i zmarli z obojga stron
7:30 Z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej w 39 rocznicę ślubu Elżbiety i Leszka
18:30 ++ Zofia, Edwin, Anna, Zbigniew, Helena, Jan, Janina i Kazimierz

NIEDZIELA 22.12 GÓRNY KOŚCIÓŁ

8:00 ++ Rodzice: Izabela i Stanisław Pleszewscy, Mirosława i Mieczysław Trojanowscy i dusze zmarłych z rodzin obu stron
9:30 ++ Za duszę śp. ojca Konstantego w 75 r. śm. oraz Wandy i Zofii, zmarłych z rodziny Zwiefka i Schwarzkopf, brata Konstantego
11:00 Za parafian
12:30 ++ Jan Szandrach w 3 r. śm. oraz rodzice Szandrach i Trzos
16:00 + Ignacy Urbański
19:00 ++ Grzegorz Wojtaś w 2 r. śm. oraz zmarli z rodziny

DOLNY KOŚCIÓŁ:

6:30 + Scholastyka Filipkowska (22)
8:00 + Sławomir Formela (21)
9:30+ Bronisław Soliński w 3 r. śm. i zmarli z rodziny, rodzice z obojga stron, chrześniak Zdzisław Tracz w 15 r. śm, Lucyna Oryga w 1 r. ś
11:00 ++ Andrzej i rodzice
12:30 ++ Bogumiła Malińska w 8 r. śm., rodzice z obojga stron, Maria i Władysław

bliska, ponieważ mój parafialny kościół, w którym zostałem ochrzczony, jest pod tym wezwaniem. W ołtarzu głównym znajduje się malowidło przedstawiające to wydarzenie biblijne. Od młodości jako ministrant służyłem do Mszy Świętej i bardzo często patrzyłem na ten obraz. Poza tym, będąc kilka razy w Ziemi Świętej, odwiedziłem sanktuarium na Górze Tabor. Wizyta trwała zaledwie dwie godziny. Moim pragnieniem jest pojechać tam na dłużej, może nawet na rekolekcje. Po siedemnastej, po jedenastu godzinach męczącego i pięknego marszu wchodzimy do miasta. Albergue miejskie mieści się tuż przy naszym Camino. Mimo późnej pory zupełnie puste. Trzeba iść do centrum miasta, zapłacić na łóżko, wziąć pieczętkę o paszportu pielgrzyma, czyli credenciale, i wrócić do schroniska. Szukamy wytrwale informacji turystycznej, w której urzęduje obsługa schroniska. Ostatecznie rezygnujemy z albergue miejskiego, ponieważ nie chcemy dodawać kolejnych kilometrów i zostajemy w centrum miasta, w schronisku prywatnym. Mamy do dyspozycji pokój dwuosobowy. Po odpoczynku idziemy na kolację do restauracji. Wczoraj był skromny, suchy posiłek w schronisku, dzisiaj obfitszy. Zamawiam gaspacho - chłodnik na bazie pomidorów i innych warzyw. Jest przepyszny i pożywny. Na drugie danie połędwicę z frytkami i smażonym czosnkiem. Wszystko smakuje wybornie. Po kolacji robimy jeszcze drobne zakupy na następny dzień. Na koniec dnia sprawuję Mszę Świętą w hostelu, ponieważ kościół jest zamknięty z powodu braku kapłanów. Po godzinie dwudziestej drugiej kończy się szósty dzień pielgrzymki.

Dzień siódmy. REAL DE LA JARA - FUENTE DE CANTOS 40 km

Pobudka przed szóstą. Noc była spokojna, sen bardzo dobry. Mieliliśmy wynajęty pokój, warunki dobre do wypoczynku. O 6.15 bez hałasu opuszczamy prywatne albergue. Pozostali pielgrzymi jeszcze słodko śpią. Dzień będzie długi, czeka nas wiele kilometrów, a więc ruszamy wcześniej. Za drzwiami niespodzianka. Mżawka? To coś nowego na pielgrzymce.

Przez około czterdzieści minut idziemy szutrową drogą w egipskich ciemnościach. Poranek o dużo chłodniejszy niż poprzednio. Ptaki w tych warunkach śpiewają naprawdę bardzo głośno. Mijamy strumyki, bajora, słycać kumkanie żab. Przypomina mi się tutaj pieśń: „Chwalcie łąki umajone... wdzięcznym strumyki mruzeniem, ptaszęta słodkim kwileniem, i co czuje i co żyje, niech z nami (dodając: pielgrzymami!) stawi Maryję!” . Śpiewam raz za razem, czcąc Matkę Bożą i modląc się w powierzonych intencjach. Dzisiaj czwartek. Rozpocznę modlitwę różańcową od tajemnic światła. Przy tajemnicy „Ustanowienie Eucharystii” zatrzymuję się dłużej, śpiewam kilka pieśni eucharystycznych. W otoczeniu przyrody, na pielgrzymce wyjątkowo brzmi: „Wszystko Tobie oddać pragnę i dla Ciebie tylko żyć” . Cały dzień i każdy dzień na Camino jest poświęcony Bogu; jest oddawaniem Jemu chwały. Za nami blisko dwanaście kilometrów. Na szczęście pojawia się na naszej drodze stacja benzynowa z punktem gastronomicznym. Pijemy smaczną kawę i odpoczywamy w klimatyzowanym, chłodnym pomieszczeniu. Do kolejnej miejscowości Monasterio mamy prawie dziewięć kilometrów. Droga przez cały czas pod górę. Wymaga to od nas dużego wysiłku w takiej temperaturze, więc po siedmiu kilometrach robimy kolejny odpoczynek, zwłaszcza że napotykamy wygodne ławki i stoliki. Można przyjemnie odpocząć, przygotować coś do zjedzenia i schować się w cieniu drzew. Przez ostatnie dwa kilometry, wspinając się w górę, rozważałem tajemnicę „Dźwiganie Krzyża” . W tej tajemnicy zwykle modlę się za wszystkich dobrodziejów, którzy myślą o nas, modlą się za nas, towarzyszą nam duchowo i pomagają w pielgrzymce, podobnie jak Maryja, Szymon, Weronika pomagali Panu Jezusowi. Na zakończenie tej dziesiątki kilkanaście razy śpiewałem „Któryś za nas cierpiał rany” i tak doszedłem do miejsca postojowego. Nareszcie śniadanie. Na stacji benzynowej na poprzednim postoju była tylko kawa, a rano jogurt, czuję głód. *Ciąg dlaszy w olejnym biuletynie*